

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2011 ഒക്ടോബർ 13, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ ക്ഷീര കർഷകർക്ക് പാൽ വില വർദ്ധനയുടെ പ്രയോജനം ലഭ്യമാകാത്തതായി പറയപ്പെടുന്ന അവസ്ഥയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.വി. വിജയദാസ് ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന വാഹന അപകടങ്ങൾ നിയന്ത്രിച്ച് സ്കൂൾ കുട്ടികളുടെ സുരക്ഷ ഉറപ്പാക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് (പകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- 1) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും നഗരകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ഊർജ്ജവകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) അനൗദ്യോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ടി.എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2011-2012 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXII - നഗരവികസനം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIV - തൊഴിലും തൊഴിലാളിക്ഷേമവും
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVII - വ്യവസായങ്ങൾ

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2011 ഒക്ടോബർ, 12

പി. ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Thursday, October 13, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.V. Vijayadas to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning and Culture to the reported situation that the dairy farmers in the State do not get the benefit of hike in milk price.
- (2) Shri. K.N.A. Khader to call the attention of the Chief Minister to the necessity to ensure safety of school children in the State by reducing vehicular accidents.

III. Papers to be Laid :

[As per separate list under Rule 47 (2)]

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2011.
- (2) Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries, Information Technology and Urban Affairs & Chairman, Subject Committee IV to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2011.
- (3) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee VII to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2011.
- (4) Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Second Report of the committee.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2011-2012.

Demand No. XXII - Urban Development

Demand No. XXIV - Labour and Labour Welfare

Demand No. XXXVII - Industries

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 12, 2011

P. D. Rajan,
Secretary.